[image: image1.jpg]

   СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОРЕНЕВО
                                             ( Двадцать первое заседание )

      ________________________________________________________________
                                                Р Е Ш Е Н И Е
 28.06. 2013 г. № 75
Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем), размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным  домом

Руководствуясь ч.3 ст.156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. № 491 и ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов поселка Коренево РЕШИЛО:

1. Установить:

1.1  плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 1 руб. 81 коп. за 1 кв.м общей площади занимаемого помещения (Приложение №1);

1.2.  плату за содержание и ремонт жилого помещения для собственников  жилых помещений,которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в этих домах в размере:

- 11руб. 44 коп. с  1 кв.м общей площади жилого помещения в МКД со всеми удобствами ;

- 9 руб.89 коп. при отсутствии одного или двух из удобств (Прилагается);

2. Определить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных в многоквартирных домах, находящихся в управлении ООО «Жилищник» и ТСЖ «Коренево-жилсервис», устанавливается в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения, утвержденном для собственников жилых помещений в МКД решением органа управления конкретным МКД (общим собранием собственников или правлением ТСЖ).
       3. Делегировать ООО «Жилищник» и  ТСЖ «Коренево-жилсервис» полномочия по сбору платы за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных в многоквартирных домах, находящимся в управлении указанных организаций, в установленном размере на безвозмездной основе.
      4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете « Голос района »
Глава
поселка Коренево                                                        А.А. Сапронов
                                                                                              Приложение  №1

к Решению Собрания
                                                                                  депутатов посёлка Коренево

                                                                                              от   28.06. 2013 г. №75

Р А З М Е Р

платы за пользование жилым помещением(плата за наем) и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

 способа управления многоквартирным  домом
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измер.
	Жилые дома со всеми удобствами КУ коэф. 1,0
	Жилые дома при отсутствии одного или двух видов КУ коэф. 0,3

	1
	Плата за пользование жилым помещением в муниципальном жилом фонде (плата за наем )
	1 кв.м.
	1-81
	1-81

	2
	Плата за содержание   и ремонт жилого помещения  для собственников жилых помещений , которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом , и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в этих домах.
	1 кв.м.
	            11-44
	         9-89